imposta sulle successioni e donazioni, calcolati al saggio di interesse dell'2,50% 
[come fissato dal D.M. 29 novembre 2023 (G.U. n. 288 del 11.12.2023), in vigore 
dal 1° gennaio 2024]) 

3. Valore di mercato del Diritto di Usufrutto: (274'000,00 € x 60%) = 164’400,00 € 
Centosessantaquattromilaquattrocento/00. 

- VALORE DI MERCATO IN CONDIZIONE DI VENDITA FORZATA (VALORE BASE 

D’ASTA) DEL DIRITTO DI USUFRUTTO: 

1.  il valore di mercato degli immobili oggetto di valutazione pari ad € 232’900,00 
(Allegato “I”). 

2. Diritto di Usufrutto sull’intera proprietà degli immobili oggetto di valutazione a

[...]

Considerando l’età anagrafica dell’usufruttuaria e i tempi relativi alla vendita della 
quota del diritto di usufrutto si applica un’ulteriore riduzione del valore pari al 15% 
Valore di mercato in condizione di vendita forzata (valore base d’asta) del 
Diritto di Usufrutto: € 139'740 x 85% =  118'779,00 € arrotondato ad € 118'700,00 
centodiciottomilasettecento/00. 

10. Dichiarazione di rispondenza 

Il sottoscritto  esperto incaricato dal Tribunale: Igor Geom. Bianchetti C.F. BNCGRI75P18B157E 

Iscritto all’Albo dei Geometri della Provincia di Brescia al n° 4762     

In applicazione agli Standard Internazionali di Valutazione 2007 (IVS), in conformità al Codice delle